
I Z OBSAHU

8 4 kuriózní dopadení 
nacistů
Prozradil velitele Osvětimi snubní 
prsten?

16 Neznámá tvář 
Komenského
Považovali ho na stará kolena 
všichni za podivína?

23 5 přešiapů
Alexandra Velikého
Kruté pokoření rebelů, plameny 
v Persepoli a vražda přítele

49 SERIÁL
Nejslavnější válečná 
tažení - 8. díl
Fridricha II. od porážky zachránil 
braniborský zázrak

54 TÉMA ČÍSLA 
Bílá hora
Bitva, do které se nikomu nechtělo

62 Operace Tannenbaum
Spasily Švýcarsko před Hitlerem tamní 
banky?

65 6 zvířat vyhubených 
člověkem
Ptačí hlupáci, mořské krávy a tučňáci

26 Královský syn
Doplatil Hynek z Poděbrad 
na prostopášnost?

29 Osud čs. pokladu
Ukradli Němci tuny zlata 
se souhlasem Britů?

34 Ota I. Veliký
Meč je silnější než slovo

40 Buditelova múza
Slávy dcera nestrávila drahé máslo

43 Stalin vs. Tito
Posílali si navzájem atentátníky?

46 Polští Boleslavové
Vypočítaví hrdinové i stydliví 
celibátníci

severu

68 Manželské drama
Kvůli nevěře přišel diplomat 
o svou pověst

72 Ztracené centrum Čech
Podrobil si sv. Václav kouřimského 
vévodu mečem?

76 Legendární král Chíram
Porazil Šalamouna v luštění 
hlavolamů?

79 4 ambiciózní ženy, 
které změnily 
politickou hru
Manželé je posílali do kuchyně marně

DOBRODRUŽNÁ PLAVBA

84 Smrt obestřená tajemstvím
Stal se podplukovník Sochor obětí . 
atentátu?

86 Poprvé kolem světa
Před 500 lety Magalháes proplul podél 
Ohňové země

VLÁDCI Z JIŽNÍCH ČECH

DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ f
A TIPŮ J
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE J

6
12
14-15
20-21
32-33

38-39

52-53

61

70-71

75
82-83

97

98

HISTORY


